МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СНИРОВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

08.12.2020 п. Спирово №187/1

Об определении сроков и мест
регистрации заявлений на участие в
ГИА-11 на территории Спировского
района Тверской области в 2020/2021
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской
области от 07.12.2020 № 1112/ПК «Об определении сроков и мест
регистрации на участие в государственной аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, на сдачу единого
государственного экзамена на Тверской области в 2020 2021 учебном году»
(далее - приказ МО ТО № 1112/ПК от 07.12.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МОУ СОШ №2 п. Спирово (Павловой М.П.), МОУ
СОШ №8 п. Спирово (Хисматулиной Е.В.), МОУ СОШ с. Козлово
(Кискиной Т.В.):
1.1. Довести приказ МО ТО № 1112/ПК от 07.12.2020 до сведения
обучающихся и их родителей (законных представителей);

Срок: до 15 декабря 2020 г.
1.2. Обеспечить информирование участников ГИА-11 по вопросам
проведения ЕГЭ и ГВЭ через информационные стенды, путем
взаимодействия со средствами массовой информации и организации работы
телефонов «горячей линии», ведения раздела на официальных сайтах
общеобразовательных организаций;

Срок: до 15 декабря 2020 г.
1.3. Организовать работу по приему заявлений на участие в ГИЛ
обучающихся общеобразовательных организаций с обязательной
регистрацией в Журнале регистрации заявлений участников ГИА;
1.4. Организовать работу по сбору согласий на обработку персональных
данных участников ГИА общеобразовательных организаций;

/2021
/  Scan_22-04-2021_ 1222.pdf

1.5. Обеспечить передачу копий заявлений участников ГИА-11 и
оригиналов согласий на обработку персональных данных в отдел
образования Администрации Спировского района

Срок: до 1 февраля 2021 г.
1.6. Организовать хранение журнала регистрации заявлений участников
ЕГЭ и ГВЭ.

Срок: до 1 декабря 2021 г.

2. Отделу образования:
2.1. Назначить Мостовую О.В., заместителя заведующего МУ РОНО
администрации Спировского района, ответственным за сбор, хранение и
передачу в ГБУ ТО ЦОКО копий заявлений об участии в ГИА и оригиналов
согласий на обработку персональных данных участников ГИА на территории
Спировского района в 2020-2021 учебном году.
2.2. Обеспечить передачу копий заявлений участников ГИА и других
документов с сопроводительным письмом руководителя отдела образования
Администрации Спировского района в ГБУ ТО ЦОКО.

Срок: до 8 февраля 2021 г.
2.3. Обеспечить передачу оригиналов согласий на обработку персональных
данных участников ГИА в ГБУ ТО ЦОКО;

Срок: до 8 февраля 2021 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО
администрации Спировского района  ̂ Н.Н. Снаткова